
高丘霊園・高丘第二霊園の
墓参者の皆さんへ

■供物などは必ずお持ち帰りください
霊園内にごみ箱は設置していません。
ごみの放置は不法投棄行為で、法律で
禁じられています。また、供物や供花
も熊などの野生動物が出没したり、鹿
やキツネなどに大事なお墓を荒らされ
たりする原因になりますので、必ずお
持ち帰りください
■水汲み場およびトイレ
霊園内の水汲み場および常設トイレは、
冬期間水道凍結防止のため使用できま
せん。なお、3月20日㈮に仮設トイレ
を霊園内に設置しますので、ご利用く
ださい
■高丘第二霊園内の一方通行規制
墓参臨時バスが運行される3月20日㈮
の8時～14時は、園内道路の一部で一
方通行規制となります
■共同墓の墓参
共同墓での宗教的な儀式（僧侶による
読経など）は行えません。お参りの際
は、他の墓参者にもご配慮いただきお
参りください。供花や供物など、持参
されたものは全てお持ち帰りください
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
I環境生活課　J（32）6333

3月20日㈮春の彼岸
墓参臨時バスを運行します

停留所 1 2 3 4 5 6 7 8 9

苫小牧駅前 8:40 9:20 9:40 10:20 11:00 12:00 12:40 13:00

表町五丁目 8:42 9:22 9:42 10:22 11:02 12:02 12:42 13:02

王子総合病院前 8:43 9:23 9:43 10:23 11:03 12:03 12:43 13:03

緑跨線橋 8:44 9:24 9:44 10:24 11:04 12:04 12:44 13:04

緑町郵便局前 8:46 9:26 9:46 10:26 11:06 12:06 12:46 13:06

支笏湖通 8:47 9:27 9:47 10:27 11:07 12:07 12:47 13:07

公園前 8:48 9:28 9:48 10:28 11:08 12:08 12:48 13:08

高丘霊園前 8:49 9:29 9:49 10:29 11:09 12:09 12:49 13:09

第二霊園入口 8:52 9:32 9:52 10:32 11:12 12:12 12:52 13:12 13:52

第二霊園中央東 8:53 9:33 9:53 10:33 11:13 12:13 12:53 13:13 13:53

第二霊園東 8:53 9:33 9:53 10:33 11:13 12:13 12:53 13:13 13:53

第二霊園西 8:54 9:34 9:54 10:34 11:14 12:14 12:54 13:14 13:54

第二霊園中央 8:56 9:40 10:00 10:40 11:20 12:20 13:00 13:20 14:00

第二霊園管理棟前 8:56 9:40 10:00 10:40 11:20 12:20 13:00 13:20 14:00

高丘霊園前 9:44 10:04 10:44 11:24 12:24 13:04 13:24 14:04

公園前 9:45 10:05 10:45 11:25 12:25 13:05 13:25 14:05

支笏湖通 9:46 10:06 10:46 11:26 12:26 13:06 13:26 14:06

緑町郵便局前 9:47 10:07 10:47 11:27 12:27 13:07 13:27 14:07

緑跨線橋 9:49 10:09 10:49 11:29 12:29 13:09 13:29 14:09

王子総合病院前 9:50 10:10 10:50 11:30 12:30 13:10 13:30 14:10

表町五丁目 9:51 10:11 10:51 11:31 12:31 13:11 13:31 14:11

苫小牧駅前 9:56 10:16 10:56 11:36 12:36 13:16 13:36 14:16

【料金】
大人 こども 小学生（市内）中学生（市内）

苫小牧駅前～高丘霊園 280円 140円 50円 100円
苫小牧駅前～高丘第二霊園 290円 150円 50円 100円
※小学生は市スポーツ施設の使用証明書、中学生は生徒手帳等の身分証明書を降車時に提示
 使用可能 　無料乗車証、高齢者フリーパス※有効期限内に限る、高齢者優待乗車証（100円）
 使用不可 　各種定期券、昼間カード

苫小牧駅前は①番乗り場になります
※高丘第二霊園内の停留所は6カ所あります。

@I道南バス㈱苫小牧営業所　@J（55）7125　市環境生活課　@J（32）6333

18

広告

令和8（202 6）年・3月

Aとき　Bところ　C対象　D内容　E料金（料金記載のないものは無料）　F定員　G持参する物　H申し込み　I詳細アイコンの見方


